# 安徽安凯汽车股份有限公司 关于公司股东签订股份协议转让的意向书之补充协议 暨控制权变更的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、概述

2019年9月16日,安徽安凯汽车股份有限公司(以下简称"公司"、"本公司"、或"目标公司")收到股东安徽江淮汽车集团股份有限公司(以下简称"江淮汽车")、安徽省投资集团控股有限公司(以下简称"安徽省投")转来的《关于安凯客车股份协议转让的意向书》(以下简称"《意向书》"),江淮汽车拟将持有的本公司94,229,418股股份(占公司总股本的12.85%)转让给中车产业投资有限公司(以下简称"中车产投"),安徽省投拟将持有的本公司61,992,602股股份(占公司总股本的8.45%)转让给中车产投。若本次转让实施完成,江淮汽车将持有公司90,534,147股股份(占公司总股本的12.35%),不再是公司控股股东,安徽省投将持有公司52,236,021股股份(占公司总股本的7.12%),中车产投将持有公司156,222,020股股份(占公司总股本的21.30%),中车产投成为公司的控股股东,公司实际控制人由安徽省国有资产监督管理委员会变更为国务院国资委。

相关内容详见公司于 2019 年 9 月 17 日在巨潮资讯网(www. cninfo. com. cn) 披露的《关于公司股东签订涉及股份转让的意向书暨控制权变更的提示性公告》。

## 二、进展情况

公司近日收到股东江淮汽车和安徽省投的通知,江淮汽车、安徽省投与中车产投于2020年1月21日签署了《关于安凯客车股份协议转让的意向书》的补充协议(以下简称"本补充协议"),其主要内容如下:

## 签署方:

- 1、中车产业投资有限公司(为本次交易意向受让方)
- 2、安徽江淮汽车集团股份有限公司(为本次交易意向出让方)
- 3、安徽省投资集团控股有限公司(为本次交易意向出让方)

鉴于各方于 2019 年 9 月 16 日签署了《关于安凯客车股份协议转让的意向书》。各方经协商一致就《意向书》的有关内容达成补充协议如下:

(一) 经各方同意,确认将《意向书》第一条"协议转让"修改为如下内容:

各方同意,由中车产投或指定的关联方在 2020 年 3 月 31 日之前通过非公开协议转让方式,购买目标公司约 21.30%的股份(即 156,222,020 股),其中从江淮汽车购买的比例约为 12.85%(即 94,229,418 股),从安徽省投购买的比例约为 8.45%(即 61,992,602 股)。协议转让完成后,江淮汽车将持有目标公司约 12.35%的股份,安徽省投持有约 7.12%的股份,中车产投将成为目标公司控股股东。

各方同意,本次交易的价格以目标公司发布提示性公告日前 30 个交易日的每日加权平均价格的算术平均值以及国有股东非公开协议转让上市公司股份定价的相关规定为基础,参考目标公司后续估值报告等情况确定。

本次交易的最终价格以最终版交易文件所记载且经国有资产监督管理机构审批确定的价格为准。

- (二)经各方同意,确认将《意向书》第二条"拟议时间表"修改为如下 内容:
  - 1、交易协议

各方希望在 2020 年 3 月 31 日之前达成关于协议转让的最终协议。为此,各方将尽力在 2020 年 3 月 31 日之前完成交易的各方内部审批程序。

#### 2、完成条件

除上述以外,本次交易的完成还需有关国资监管机构、反垄断监管机构和其他政府机构(如有)的批准和各方决策机构的最终批准等作为先决条件。

# (三) 不具约束力

本补充协议除"生效和终止"及本段外,不具备法律约束力、不构成要约, 且不代表对各方施加任何具有法律约束力的义务或承诺,有关本补充协议的任何 交易均须遵守最终版交易文件规定,最终版交易文件将完全取代《意向书》以及 本补充协议。

## (四) 生效和终止

本补充协议经各方法定代表人或授权代表签字、并加盖公章之日起生效。

如果中车产投与江淮汽车、安徽省投在2020年3月31日或各方书面确定的 其他时间之前无法签署正式的交易文件,则《意向书》以及本补充协议自动失效。

因政府有关政策约束、行业政策变化等不可抗力致使《意向书》以及本补充 协议不可履行,经各方书面确认后《意向书》以及本补充协议终止。《意向书》 以及本补充协议的一方严重违反《意向书》以及本补充协议,致使对方不能实现 《意向书》以及本补充协议目的,对方有权解除《意向书》以及本补充协议。

各方如协商一致可终止《意向书》以及本补充协议。

#### (五) 其他

本补充协议作为《意向书》不可分割的一部分,本补充协议与《意向书》约 定不一致的,以本补充协议为准;本补充协议未作约定的,仍以《意向书》的约 定为准,双方继续履行《意向书》约定的条款。

#### 三、对上市公司的影响

本次签署补充协议、保证了原《意向书》的有效性、有助于公司控制权变更

的顺利推进,符合全体股东的利益。

#### 四、其他事项说明及风险提示

1、本补充协议除"生效和终止"及本段外,不具备法律约束力、不构成要约,且不代表对各方施加任何具有法律约束力的义务或承诺,有关本补充协议的任何交易均须遵守最终版交易文件规定,最终版交易文件将完全取代《意向书》以及本补充协议。

2、本次协议转让股份事项的最终方案尚需由江淮汽车、中车产业投资有限公司、安徽省投资集团控股有限公司签署正式的《股份转让协议》确定,正式的股份转让协议的签署时间及能否签署存在不确定性;

3、本次协议转让股份事项尚需各方履行内部决策程序及国有资产监督管理 审批等多项审批程序,能否获得批准存在不确定性;

4、由于该事项尚存在不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。

# 五、所涉后续事项

公司将密切关注相关事项并及时披露进展,公司亦将严格遵守中国证监会、深圳证券交易所相关规定履行信息披露义务。

公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn),有关公司的信息均以上述指定媒体刊登的信息为准。 敬请广大投资者注意投资风险。

# 六、报备文件

《关于安凯客车股份协议转让的意向书》的补充协议

特此公告

安徽安凯汽车股份有限公司董事会 2020年1月22日

